Mackie, From privilege, s. 3; A. Dignam, S.H. Goo, A. Hicks, Hick's, s. 55.

⁶ Report of the Company Law Amendment Committee, HMSO Cmd 2675 (1926), Nb 8–9, s. 5.

⁷ Report of the Company Law Amendment Committee, HMSO Cmd 2675 (1926), Nb 46–47, s. 21, Nb 58–62, s. 28–31.

⁸ The Companies Act 1862 (25 & 26 Vict ch. 89).

⁹ The Companies Act 1867 (30 & 31 Vict ch. 131).

¹⁰ The Companies Act 1877 (40 & 41 Vict ch. 26).

W sprawie *In re London, Hamburg, and Continental Exchange Bank (Zulueta's Claim)*¹¹ z 1870 r. sąd w osobie G.M. Giffarda ocenił, że czynność nabycia akcji wykraczała poza **zwykły tok działalności** (ang. *ordinary course of business*) oraz nie była dozwolona na podstawie statutu spółki (ang.